ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
……., ngày 27 tháng 9 năm 2020

BẢN KIỂM ĐIỂM ĐẢNG VIÊN

Kính gửi:​ - Chi ủy chi bộ….

​ ​ - Đảng ủy phường….., thành phố Sơn La

Tên tôi là: Nguyễn Thu Ph

Sinh ngày: 02/10/195x

Nơi ở hiện nay: Số 3x ngách 11x, ngõ 217, đường Trần Phú, Tổ 2, Văn Quán,

quận Hà Đông, TP. Hà Nội.

Vào Đảng Cộng sản Việt Nam ngày 02/10/199x

Tại chi bộ: Bưu điện huyện Mộc Châu, Sơn La

Chính thức vào ngày: 02/10/199x

Tại chi bộ: Bưu điện huyện Mộc Châu, Sơn La

Hiện đang sinh hoạt tại Chi bộ bản…, thuộc Đảng ủy phường Chiềng Sinh,

thành phố Sơn La.

Căn cứ tiêu chuẩn, nhiệm vụ của người đảng viên, tôi tự kiểm điểm như sau:

- Về tư tưởng chính trị:

+ Lập trường, tư tưởng vững vàng, tin tưởng tuyệt đối vào đường lối chính sách

của Đảng, pháp luật của Nhà nước, mục tiêu xây dựng xã hội chủ nghĩa của dân

tộc, tư tưởng chủ nghĩa Mác-Lênin, Hồ Chí Minh.

+ Chấp hành tốt các chủ trương, đường lối chính sách của Đảng trong thời gian

sinh hoạt tại Chi bộ và sinh hoạt nơi cư trú.

+ Có ý thức tự giác trau dồi kiến thức, nâng cao năng lực bản thân để vận dụng

trong thực tế sinh hoạt.

- Về phẩm chất đạo đức, lối sống:

+ Có phẩm chất đạo đức, lối sống trong sạch, lành mạnh, trung thực. Không có

biểu hiện tiêu cực trong cuộc sống sinh hoạt nơi cư trú.

1

+ Trách nhiệm đối với nhiệm vụ được giao: Là cán bộ hưu trí, hiện sinh hoạt tại

tổ dân cư tôi luôn tự giác thực hiện nghĩa vụ nơi cư trú, tham gia sinh hoạt tổ

dân phố, đóng góp đầy đủ mọi nghĩa vụ hàng năm.

+ Tổ chức kỷ luật trong Đảng: Có ý thức chấp hành nghiêm chỉnh kỷ luật của

Đảng và nhiệm vụ Đảng đặt ra.

- Về hạn chế khuyết điểm và biện pháp khắc phục:

Do điều kiện gia đình ở xa, đang nghỉ sinh hoạt tạm thời nên không có thời gian

lên sinh hoạt với Chi bộ, không tham gia được công việc của Chi bộ. Bản thân

sẽ cố gắng chuyển sinh hoạt về nơi cư trú để tiện tham gia công việc Chi bộ nếu

được phân công.

Trên đây là bản kiểm điểm đảng viên của cá nhân tôi. Nếu có thiếu sót mong Chi

bộ bổ sung, đóng góp ý kiến. Tôi xin chân thành cảm ơn!

Người viết bản kiểm điểm

(Ký và ghi rõ họ tên)

2